
 
 
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 
เรื่อง  ยกเว้นการจัดเก็บภาษีตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. 2563 

..................................... 

ตามที่พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 13 มีนาคม 
2562 โดยให้อ านาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 
พ.ศ.2563 เป็นต้นไปโดยให้ยกเลิกพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ. 2475 (แก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึงปัจจุบัน) และพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. 2508 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) นั้น 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 96 แห่ งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้ าง 
พ.ศ. 2562 เพ่ือเป็นการบรรเทาการช าระภาษี ในสามปีแรกของการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง 
ตามพระราชบัญญัตินี้ (ปี พ.ศ. 2563 – ปี พ.ศ. 2565) ให้ยกเว้นการจัดเก็บภาษีส าหรับเจ้าของที่ดินหรือ 
สิ่งปลูกสร้างซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาและใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม    

องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  จึงประชาสัมพันธ์การยกเว้นการช าระภาษีให้กับเจ้าของที่ดินซึ่ง
ใช้ประกอบเกษตรกรรมในปี พ.ศ. 2563 ถึงปี พ.ศ. 2565 หากมีข้อสงสัยประการใดสามารถติดต่อสอบถามได้ที่    
กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  อ าเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี หมายเลขโทรศัพท์    032 – 491455    
ในวันและเวลาราชการ  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  12  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  2563 

 
 
   
      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. 2563  

..................................... 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บและ
รายละเอียดอ่ืนที่จ าเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ ส านักงานหรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
นั้น 

องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง    อ าเภอบ้านลาด  จังหวัดเพชรบุรี  จึงประกาศราคาประเมินทุน
ทรัพย์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ส าหรับการจัดเก็บภาษีในปี พ.ศ. 2563 ตามประกาศจังหวัดเพชรบุรี เรื่องบัญชีก าหนด
ราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสร้างในการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมเกี่ยวกับอสังหาริมทรัพย์ตามประมวล
กฎหมายที่ดิน (แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวันที่ 6 กันยายน 2562 ดังมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่    12    เดอืน มีนาคม พ.ศ. 2563 
        
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 
เรื่อง  อัตราการจัดเก็บภาษีตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

..................................... 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
ให้จัดเก็บภาษีตามอัตราดังต่อไปนี้ 

(1) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม ให้มีอัตราภาษีไม่เกินร้อย
ละ 0.15 ของฐานภาษี 

(2) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย ให้มีอัตราภาษีไม่เกินร้อยละ 0.3 
ของฐานภาษ ี

(3) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์อ่ืนนอกจาก (1) หรือ (2) ให้มีอัตราภาษีไม่เกินร้อยละ 
1.2 ของฐานภาษี 

(4)  ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ทิ้งไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ท าประโยชน์ตามควรแก่สภาพ ให้มีอัตราภาษี  
ไม่เกินร้อยละ 1.2 ของฐานภาษี 

มาตรา 94 ในสองปีแรกของการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัตินี้  
(ปี พ.ศ. 2563 – พ.ศ. 2564) ให้ใช้อัตราภาษีตามมูลค่าของฐานภาษี ดังต่อไปนี้ 

1. ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม 
 (ก) มูลค่าของฐานภาษีไม่เกิน 75 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.01 
 (ข) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 75 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 100 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.03 
 (ค) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 100 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 500 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.05 
 (ง) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 500 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 1000 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ     

  0.07 
 (จ) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 1000  ล้านบาทข้ึนไป ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.1 

2. ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่เจ้าของซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาใช้เป็นที่อยู่อาศัยและมีชื่ออยู่ในทะเบียน
บ้านตามกฎหมายว่าด้วยการทะเบียนราษฎร 

    (ก) มูลค่าของฐานภาษีไม่เกิน 25 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.03 
    (ข) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 25 ล้านบาทแต่ไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษี     ร้อยละ 

0.05  
    (ค) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 50 ล้านบาทขึ้นไป ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.1 
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3. สิ่งปลูกสร้างที่เจ้าของซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาใช้เป็นที่อยู่อาศัยและมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านตาม
กฎหมายว่าด้วยการทะเบียนราษฎร 

 (ก)มูลค่าของฐานภาษีไม่เกิน 40 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.02 
 (ข) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 40 ล้านบาทแต่ไม่เกิน 65 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษี     ร้อยละ 0.03  
 (ค) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 65 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 90 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษี     ร้อยละ 0.05 
 (ง) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 90 ล้านบาทขึ้นไป ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.1 

4. ทีด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัยกรณีอ่ืนนอกจากการใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่
อาศัยตาม (2) และ (3)  

 (ก) มูลค่าของฐานภาษีไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.02 
 (ข) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 50 ล้านบาทแต่ไม่เกิน 75 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษี     ร้อยละ 0.03  
 (ค) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 75 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 100 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.05 
 (ง) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 100 ล้านบาทขึ้นไป ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.1 

5. ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์อ่ืนนอกจากประกอบเกษตรกรรมและเป็นที่อยู่อาศัย 
 (ก) มูลค่าของฐานภาษีไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.3 
 (ข) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 50 ล้านบาทแต่ไม่เกิน 200 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.4 
 (ค) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 200 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 1000 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.5 
 (ง) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 1000 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 5000 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 

0.6 
 (จ) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 5000 ล้านบาทขึ้นไป ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.7 

6. ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ท้ิงไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ท าประโยชน์ตามควรแก่สภาพ 
 (ก) มูลค่าของฐานภาษีไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.3 
 (ข) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 50 ล้านบาทแต่ไม่เกิน 200 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษี     ร้อยละ 0.4 
 (ค) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 200 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 1000 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.5 
 (ง) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 1000 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 5000 ล้านบาท ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 

0.6 
 (จ) มูลค่าของฐานภาษีเกิน 5000 ล้านบาทขึ้นไป ให้ใช้อัตราภาษีร้อยละ 0.7 
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องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  อ าเภอบ้านลาด  จังหวัดเพชรบุรี จึงประกาศอัตราการจัดเก็บ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างส าหรับใช้ในการจัดเก็บภาษี ประจ าปี พ.ศ. 2563 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   12     เดอืน มีนาคม พ.ศ. 2563   
   
  
 
 
 


